des exercices s’achevant le 30 novembre 2009, 2010 et 2011
et à compter de l’exercice 2012 ne pourra procéder à des
distributions de dividendes que dans la mesure où le Ratio
d’endettement serait égal ou inférieur à 3.

3. Une limitation des opérations de croissance externe et
notamment des acquisitions de participations susceptibles
d’être réalisées par le groupe avec l’exigence d’obtenir
l’accord unanime des prêteurs pour tout financement de ces
dernières par voie d’endettement.

1.2.2.   Risques de marché

Kaufman & Broad n’est concerné ni par les risques pays ni par les risques de change.

RENSEIGNEMENTS CONCERNANT L’ACTIVITÉ DU GROUPE

Document de référence 2011. KAUFMAN & BROAD 37

1

Sensibilité des actifs et passifs financiers à l’évolution des taux

(en milliers d’euros)   Base   Gain / pertes   Gain / pertes
   comptables   comptables
   Hausse 0,5 %   Baisse 50 pts

RCF + Senior B et C (a)   305 642   - 1 528   1 528
Facilités de crédit   533   - 3   3
Disponibilités   60 688   303   - 303
Valeurs mobilières de placement   78 190   391   - 391
Swap (b)   250 000   1 250   - 1 250
Impact net sur le résultat avant impôt   -   413   - 413

Hypothèses : taux d’intérêt de 1,2 %.
(a)   Avant effet des couvertures, une variation à la hausse de 0,5 % des taux ou à la baisse de 50 points de base sur les passifs ci-dessus, l’incidence sur le résultat avant impôt serait de :
   - à la hausse : - 1,5 million d’euros ;
   - à la baisse : + 1,5 million d’euros.

(b)   Après prise en compte des couvertures, une variation à la hausse de 0,5% ou à la baisse de 50 points de base sur les actifs et passifs nets ci-dessus, aurait un impact sur le résultat avant impôt de :
   - à la hausse : - 0,3 million d’euros ;
   - à la baisse : + 0,3 million d’euros.